
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/548/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – 3 drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Katowicach, 

Rada Miejska w Żywcu   

     uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody – 3 drzew uznanych za pomniki przyrody: 

1) świerka pospolitego (Picea abies) rosnącego w „Lesie pod Łyską”, na terenie działki o nr ewid. 8322, 

położonej w Żywcu, będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Jeleśnia,  34-340 Jeleśnia, ul. Suska 5, w oddziale 183 k Leśnictwa Kiełbasów, obok ujęcia 

wody pitnej, ustanowionego pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 6/93 Wojewody Bielskiego z dnia 

22 grudnia 1993 r.  w sprawie uznania drzew za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Bielskiego Nr 15, 

poz. 89). Zniesienie statusu pomnika przyrody świerka pospolitego, następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych. Drzewo uległo całkowitej mineralizacji, 

2) jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior) rosnącego na terenie Zabytkowego Parku Habsburgów w Żywcu, 

na terenie działki o nr ewid. 1496/9 – stanowiącej własność Gminy Żywiec, w kwaterze 3 (Nr rejestru 

pomników przyrody – 440), ustanowionego pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 5/94 Wojewody 

Bielskiego z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie uznania drzew za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Bielskiego 

z 1994r. Nr 8/94, poz. 45). Zniesienie statusu pomnika przyrody jesionu wyniosłego następuje z uwagi na 

osłabioną kondycję drzewa, zachwianą statykę, utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 

3) dębu szypułkowego (Quercus robur) „Franciszek” rosnącego na terenie Zabytkowego Parku Habsburgów 

w Żywcu, na terenie działki o nr ewid. 1502/3 – stanowiącej własność Gminy Żywiec, w kwaterze 53  

(Nr rejestru pomników przyrody – 428), ustanowionego pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 5/94 

Wojewody Bielskiego z dnia 4 marca 1994 r. w sprawie uznania drzew za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Bielskiego z 1994r. Nr 8/94, poz. 45). Zniesienie statusu pomnika przyrody,  dębu szypułkowego następuje 

z uwagi na osłabioną kondycję drzewa, zachwianą statykę, zły stan zdrowotny i sanitarny pnia drzewa, 

utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 7320



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu 

 

 

Jarosław Gowin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7320


		2023-10-02T09:43:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




